PAGE
2

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.02.2020 №67/3
Дата проведения публичных слушаний: 10 марта 2020 года
Время проведения: с 10.00 часов до 10.30 часов

Место проведения: с. Орехов Лог, администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, кабинет Главы Орехово-Логовского сельсовета
Председатель публичных слушаний: Божок Н.Н.

Секретарь публичных слушаний: Тимошенко Д.Л.

Присутствовали: жители Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в количестве 15 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Докладчик: Божок Н.Н. – председатель Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, которая в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

ВЫСТУПИЛИ:

Тимошенко Дарья Леонидовна, специалист 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с предложением в целях   приведения проекта в соответствии с   действующим законодательством   внести следующие изменения в проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»:

1. Внести в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Часть 3. Статьи 3. Муниципальные правовые акты дополнить абзацем следующего содержания:

«Сетевое издание – портал Минюста России (доменные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.»

1.2. В Статью 11   Публичные слушания, общественные обсуждения внести следующие изменения:

1.2.1. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Советом депутатов».

1.2.2. Часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.".
1.3. В Статью 28. Полномочия администрации внести следующие изменения:
1.3.1.  Пункт 28 - исключить;
1.3.2. дополнить  пунктом 68) следующего содержания:
«68) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».
1.4. В Статью 29. Избирательная комиссия внести следующие изменения:

1.4.1. Пункт «е»  части  10  изложить в следующей редакции:

«е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного органа муниципального образования;»;
1.4.2. Пункт е.1  части  10  - признать утратившим силу;
1.4.3. Пункт «ж»  части  10  изложить в следующей редакции:

«ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;».
1.4.4. дополнить частью 13. следующего содержания:

«13. В целях обеспечения реализации избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, а также оказания содействия комиссиям в реализации их полномочий может быть использована федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».»

          1.5. Часть 6. Статьи 40. Удаление Главы муниципального образования в отставку - исключить.
ВЫСТУПИЛИ:

Пихенько Елена Александровна, специалист 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с предложением принять предлагаемые изменения и одобрить проект муниципального правового акта «О внесении изменений   в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» с учетом поступивших изменений.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» с учетом поступивших изменений.

Итоги голосования следующие:

«за» - единогласно, «против», «воздержавшихся» - нет
Председатель публичных слушаний

          Н.Н. Божок

Секретарь публичных слушаний

Д.Л. Тимошенко

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ 10.03.2020 г.

	№ п/п
	ФИО

	Адрес места жительства

	1
	Репало Анастасия Фёдоровна
	с. Орехов Лог, ул. Набережная, 3

	2
	Соломина Ирина Анатольевна
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская,10

	3
	Пехенько Ирина Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, 10/1

	4
	Долженко Татьяна Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, 14/1

	5
	Пихенько Елена Александровна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская 29/3

	6
	Ананьева Людмила Васильевна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская,15, кв.2

	7
	Божок Нина Николаевна
	с. Орехов Лог, ул. Коммунальная, 5/1

	8
	Фисенко Владимир Иванович
	с. Орехов Лог, ул. Коммунальная, 5/2

	9
	Апаева Светлана Викторовна
	с. Орехов Лог, ул. Набережная, 4

	10
	Мандрыка Елена Сергеевна
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская, 13/1

	11
	Карпова Наталья Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Коммунальная, 2

	12
	Тимошенко Дарья Леонидовна
	с. Орехов Лог, ул Первомайская, 17

	13
	Береза Татьяна Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Краснозерская, 24

	14
	Демьяненко Ольга Михайловна
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская, 5а, кв.1

	15
	Голубенко Владимир Анатольевич
	с. Орехов Лог, ул Первомайская, 20, кв.2

РЕГЛАМЕНТ

проведения публичных слушаний

10.03.2020 года

По первому вопросу

20-25 мин.

Выступления

до 7 мин.

Справки

до 3 мин.

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по проекту муниципального правового акта
«О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области»

с. Орехов Лог  (кабинет Главы)
    10.03.2020 г.

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Устава Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Положением «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Орехово-Логовском сельсовете Краснозерского района Новосибирской области», утвержденным решением сорок четвертой сессии Совета депутатов Ореховологовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 28.08.2018 года, согласно проведенным публичным слушаниям по вопросу о принятии проекта муниципального правового акта  «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1.  Принять предложения специалиста 1 разряда  администрации Орехово-Логовского сельсовета Тимошенко Д.Л. о внесении изменений в проект решения Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  « О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

2. Принять проект решения Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Председатель публичных слушаний

Н.Н. Божок
Секретарь публичных слушаний

Д.Л. Тимошенко